
AI-900

AZ-900

DP-900

MS-900

PL-900

MB-901

Microsoft Azure 
AI Fundamentals

Azure Fundamentals

Microsoft Azure 
Data Fundamentals

Microsoft 365 
Fundamentals

Microsoft Power 
Platform Fundamentals

Microsoft Dynamics 
365 Fundamentals

Introducción a la computación 
en la nube

El futuro de la informática está en la nube, y la nube está creciendo... 
¡rápido! Ya sea para almacenamiento de datos, alojamiento web, 
gestión de relaciones con clientes o herramientas de productividad 
en línea, las empresas están buscando personas capacitadas que 
entiendan los beneficios de la nube. 

Los exámenes de certificación Microsoft Certified Fundamentals pondrán a sus alumnos en el camino 
para que se conviertan en los consultores y administradores de computación en la nube del futuro.

Estos exámenes de nivel inicial son el primer nivel del programa 
de certificación basado en funciones de Microsoft y colocarán 
a los alumnos en el camino para que avancen hacia los exámenes 
de nivel Associate y Expert de Microsoft, como así también los 
preparará para cubrir los trabajos más demandados. 

Este examen es una oportunidad para 
demostrar su conocimiento sobre las 
cargas de trabajo comunes de aprendizaje 
automático (ML) e inteligencia artificial 
(IA) y cómo implementarlas en Azure. Está 
dirigido a candidatos con antecedentes 
técnicos y no técnicos. Los candidatos para 
este examen deben tener un conocimiento 
básico de los conceptos de ML e IA y los 
servicios relacionados de Microsoft Azure.

El examen Azure Fundamentals es 
una buena introducción a los servicios 
en la nube para aquellos que estén 
interesados en convertirse en científicos 
de datos, ingenieros de IA, desarrolladores 
y administradores de Azure, o cualquier 
persona interesada en los beneficios 
de Azure. 

Este examen está dirigido a candidatos que 
están empezando a trabajar con datos en 
la nube. Los candidatos para este examen 
deben tener conocimientos básicos de 
conceptos de datos y cómo se implementan 
estos utilizando los servicios de datos de 
Microsoft Azure; y deben estar familiarizados 
con los conceptos de datos relacionales y no 
relacionales, y los diferentes tipos de datos 
de cargas de trabajo, como transaccionales 
o analíticos.

El examen Microsoft 365 Fundamentals es 
una buena introducción a los servicios en la 
nube que están disponibles para ayudar a las 
empresas a colaborar más libremente. Es el 
más adecuado para quienes se conviertan 
en administradores de escritorios, trabajo 
en equipo o seguridad.

Este examen está dirigido a usuarios 
que aspiran a mejorar la productividad 
mediante la automatización de los procesos 
empresariales, el análisis de datos para 
generar conocimientos empresariales y la 
actuación más eficaz a través de la creación 
de experiencias de aplicaciones simples.

El examen Microsoft Dynamics 365 
Fundamentals es un punto de introducción 
ideal para cualquier estudiante que participará 
en ventas, servicio al cliente o cualquier 
aspecto de la gestión de relaciones con 
clientes en el mundo empresarial.

Microsoft Certified Fundamentals



¿A qué carreras 
profesionales llevarán 
estas certificaciones?

•	 Ciencia de datos
•	 Inteligencia artificial
•	 Administrador de escritorios
•	 Consultor de Dynamics
•	 Usuario de Dynamics

Cierre la brecha 
de habilidades Elija una función

Los exámenes Microsoft 
Certified Fundamentals 
son la puerta de entrada 
a exámenes de certificación 
basados en funciones más 
avanzados de Microsoft. 

Con tecnología Azure

Disponibles en Compass, 
una solución simple basada en 
la web propiedad de Certiport, 
entregados en el sitio y con 
tecnología Azure. Tomar un 
examen de Microsoft nunca 
ha sido tan fácil. 

Ayude a sus alumnos 
a cerrar la brecha de 
habilidades de TI en la 
nube. Prepárelos con 
los exámenes Microsoft 
Certified Fundamentals. 

Exámenes Microsoft Fundamentals

•	 Azure Fundamentals (AZ-900)
•	 Microsoft 365 Fundamentals (MS-900)
•	 Microsoft Dynamics 365 Fundamentals (MB-901)
•	 Microsoft Azure AI Fundamentals (AI-900)
•	 Microsoft Azure Data Fundamentals (DP-900)
•	 Microsoft Power Platform Fundamentals (PL-900)

Agregue valor a su aula con exámenes seguros 
y fáciles de usar

Puede entregar exámenes en cualquier lugar del campus, 
en cualquier momento que sea conveniente. Todo lo que 
necesita es una computadora conectada a Internet y derechos 
administrativos. La configuración es rápida y sencilla con 
ayuda gratuita para la incorporación disponible en cualquier 
momento. Los puntajes de los exámenes pueden importarse 
a Microsoft Excel y cargarse en sistemas de gestión de 
aprendizaje populares.

Preparar.

¿Cómo empiezo?

Visite Certiport.PearsonVUE.com/Buy/School para ponerse en contacto con 
su gerente de territorio de Certiport. Este podrá hacerle sugerencias sobre 
qué certificaciones beneficiarán mejor a su programa, lo ayudará a decidir 
qué licencia se adapta mejor a sus necesidades y lo guiará a través del proceso 
para convertirse en un Centro de evaluación con autorización de Certiport. 
También podrá ayudarlo a determinar si su estado otorga financiación para 
el programa de los exámenes Microsoft Certified Fundamentals.
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